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Utökad När- & Linjetrafik även i
Snårestad!

Vid ett möte med byalagen i Ystads kommun
häromdagen informerades om att i den nya
tidtabellen för kollektivtrafiken, Skånetrafiken,
som kommer ut snart och gäller från 14 juni
har både Närtrafiken och ordinarie linjetrafik
byggts ut och för Snårestad har tillkommit
sammanlagt sex nya avgångar inom
Närtrafikens ram och tre nya för vanliga
busslinjen 308.
Nu har vi alltså tre eller fyra olika alternativ att
ta oss till och från Snårestad med
kollektivtrafik:

Ordinära regionbusslinjen 308, där
det tillkommit kvälls- och
nattavgångar, MEN dessa är då
telefonanropsbaserade, så att man
måste ringa minst två timmar i
förväg till tel nr 020-456789 och
beställa turen.

Nya tidtabellens avgångar är nu:
Från Snårestad till Ystad:

Må-fre kl. 07.12
08.37 (skoldagar)
13.33 (från 16 aug.)
16.29 (från 16 aug.)
21.33 (förbeställes per tel)
01.33 (natt fre till lör, tel.best.).

Från Ystad till Snårestad:
Må-fre kl. 07.45 (från 16 aug.)
12.10 (från 16 aug.)
15.15 (från 16 aug.)
17.00
21.10 (tel.best.)
01.10 (natt fre till lör, tel.best.).

Observera också att de dagar då linjen 308
(eller 395) inte trafikerar Snårestad, t.ex. icke-
skoldagar, kan man beställa transport med
Närtrafiken även längs linjesträckningen (då är
det ej nödvändigt att bo mer än två km från
busslinjen)!

Den nya Närtrafiken, står på separata sidor i
tidtabellen och den som gäller Snårestad heter
Närtrafikområde 1 (NO 1, omfattar trakterna
väster om Ystad) och dessa turer körs med
taxi, som hämtar och lämnar hemma vid
dörren (!) för det facila priset av 20 kronor!
MEN måste förbeställas två tim innan på tel.
nr 020-456 789! Sträckningen är alltid direkt
från och till Ystads station och man måste bo
minst två km från ordinarie
busslinjesträckningen (utom de dagar enligt
ovan då denna vanliga regionbusslinje ej är i
trafik).
Angivelserna är cirkatider:
Hämtning:
Må-fre kl. 08.40, 12.40, 17.40 och (ny)
21.40, samt (ny) fre till lör natt 01.40.
Lördagar kl. 09.40, (ny) 12.40, 18.40 och
(ny) lör till sön natt 01.40.
Från Ystad station:
Må-fre kl.12.10, 17.40, 21.10 och
(ny) fre till lör natt 01.10.
Lördagar kl. (ny)12.10, 15.10 och
(ny) lör till sön natt 01.10.
En ytterligare möjlighet finns och det är med
linje 395 (enbart skoldagar), t.ex. att åka
från Ystad, 12.10 (tel.best.), 16.30 och
21.10 (tel.best.).

God tur! / Sven-Anders Sölveborn,
ordförande i Ystads Kommuns Byalagsråd

och vice ålderman i Snårestads Byalag.

Extra byablad juni 2009
Byatinget 30:e april

Bengt-Göran Nilsson har efter 18 år som
ålderman bestämt sig för att inte ställa upp till
omval. Han bearbetade mig att kandidera som
valberedningens förslag till ålderman. Efter en
rejäl funderare bestämde jag mig att anta
utmaningen och på byatinget på
Valborgsmässoafton blev jag vald. Jag känner
mig mycket hedrad av detta förtroende och
kommer att anstränga mig för att inte göra er
besvikna. Bengt-Göran har tillsammans med
styrelsen och alla lagen gjort ett fantastiskt
jobb och skapat en härlig bykänsla. Vi har
också ett byahus, som Bengt-Göran och
styrelsen mycket skickligt har förvärvat från
kommunen och som vi nu är i full färd med att
renovera.

Vi tackade Bengt-Göran på byatinget för hans
fina insatser genom att från byalaget överräcka
en kinesisk trädpion. Den kinesiska trädpionen
hör till världens äldsta trädgårdsväxter. Man
odlade trädpioner redan under kejsar Huangs
tid och under Xian dynastin för 4000 år sedan.
Trädpionen kallas blommornas konung och
den hör till den kinesiska kulturens juveler.
Trädpionen har blivit en symbol för lycka,
förmögenhet, vänskap och god tur. Bengt-
Göran och Ingrid kommer att plantera den i sin
trädgård till många års glädje.

Varför bor vi i Snårestad?

När Gunnel, min fru, och jag för tre år sedan
köpte vårt hus i Snårestad visste vi inget om
byn Snårestad. Efter många år i Nederländerna
ville vi komma närmare våra barn som flyttat
tillbaka till Sverige. Österlen lockade oss först,
men då vi märkte hur folktomt det var där på
hösten lockade oss istället Ystadtrakten. Att
det sedan blev Snårestad har vi en väninna till
Gunnel att tacka för. Hon kände Lundvalls, de
förra ägarna till vårt hus. Vi har inte ångrat oss
en sekund, tvärtom vi trivs bättre än vi kunnat
drömma om.

Vad är på gång?

Att nu försöka bidra till att göra denna by ännu
bättre är en utmaning och det skall vi i
styrelsen jobba för. Byahusets bottenvåning
har prioritet men det hindrar inte att vi också
tänker starta nya aktiviteter.

Loppis och midsommarfirande

Snart är det vår loppis och vårt
midsommarfirande. Jag antar att det är många
som kommer att få besök från vänner utanför
Skåne som vill uppleva en skånsk loppis. Det
är ju helt fantastiskt vad man kan hitta där.
Första sommaren, när vi fortfarande hade vårt
bohag i Nederländerna så köpte vi allt som
behövdes för sommarboendet på loppis i
Svarte, Snårestad och Vallösa. Några av dessa
saker har vandrat vidare till andra ägare via
loppis i Snårestad, men det finns saker som
inte kommer att lämna vårt hem.
Midsommarfirandet startar som vanligt med
samling på kyrkbacken kl.12.

Kulturfestivalen Snårestad 2009

Jenny Kornmacher (kulturlaget) arrangerar
Kulturfestivalen Snårestad för andra året och
den går av stapel 26-28 juni. Ystad kommun
har bidragit med 10.000 kronor, och det tackar
vi för, men framförallt vill vi tacka Jenny som
helt på egen hand arrangerar detta. Se
broschyren som bilaga för mer detaljer.



Jazzkonsert

Den 5:e augusti har vi den traditionella
jazzkonserten kl. 18:30 i kyrkdungen.

Snårestad Kan!

Men sen kommer det något nytt den 30:e
augusti: Byalaget i Snårestad kommer att
arrangera Snårestad Kan!. Läs om denna
spännande dag i Berit Anderssons
sammanfattning. Hjälp till att göra reklam för
denna unika händelse!

Du kan sponsra träd i kyrkbacken!

Ni har säkert lagt märke till att vi har fått såga
ner ytterligare almar på kyrkbacken. Totalt har
almsjukan nu tagit död på fem almar och
tyvärr blir det nog fler. Mycket har vi kunnat
göra själva men ibland behövs ju proffshjälp
med speciella verktyg och maskiner. Till vår
glädje så visade sig att Stubbfräsarna Syd AB,
som fräst bort stubbarna, delade vår sorg om
träden. De erbjöd sig att sponsra ett nytt träd.
Göran Bondesson och Kerstin Lindgren kom
då med förslaget att vi skulle fråga byborna
om det finns fler som vill bidra till nya träd.
Eftersom de nya träden måste planteras mellan
dem som fällts har vi plats för fyra träd. Vilken
typ av träd är inte bestämt. Det kräver
expertråd, för vi vill ju ha träd som passar in
samt är motståndskraftiga mot olika
sjukdomar. Ett träd kostar ca: 1.500 kronor.
Anmäl ditt intresse till Göran Bondesson.

snarestad.se vår hemsida

Vi i styrelsen tror att ni vill ha information om
vad som är på gång oftare än med
anslagstavlor och två byablad om året. Vi
planerar därför en hemsida på nätet. Jesper
Ek har åtagit sig denna uppgift. Han är proffs
på detta så det blir en jättebra hemsida. Men,
att göra en sådan tar tid och han uppskattar
tiden till c:a fem månader, så det blir till
hösten. Vi behöver emellertid veta hur det är
med er tillgång till Internet. Eftersom vi också
behöver uppdatera vårt adressregister har jag
bifogat en enkät. Var så vänlig och fyll i den,
posta den sedan eller lägg den i min brevlåda.
Vi hoppas ju att många har Internet-
uppkoppling så att vi enkelt kan nå ut med vår
information.

Vilka sitter i styrelsen och i lagen?

Jag har också bifogat en lista över alla som har
valts till styrelsen och till lagen.
Ni ser där redan de e-mailadresser vi planerar
att använda för de olika funktionärerna.
Fördelen med sådana adresser är att ni inte
behöver lära er nya adresser när nya
funktionärer väljs. Vår webbsida sköter om att
rätt person får e-mailet. Det är Jespers smarta
idé!

Ha en skön sommar!

Jag önskar er alla en härlig sommar med en
mycket god skörd av allt vad trädgårdarna har
att erbjuda. Det skall bli spännande att se vad
vi kan sälja eller marknadsföra till varandra
och våra besökare i byn på Snårestad Kan! .

Henning Wittmeyer
Tel: 0411 70037

Mobil 0709 42 70 88
Snårestad bygata 144

271 93 Ystad
e-mail:

’alderman@snarestad.se’
(när webbsiten är klar)

Aktivitetskalendern:

Söndag 16/6: Byalagets loppis
på byahusets gård kl. 13-15

Fredag 19/6: Midsommarafton
Med samling på kyrkbacken kl. 12
Avfärd med traktor och för barnen kl.12

Alla onsdagar efter midsommar:
Fotboll på byahusets gård från kl. 18

26/6 till 28/6: Kulturfestivalen Snårestad 2009
Se separat program!

Onsdag 5/8: Jazzkonsert
i kyrkdungen kl. 18:30

Söndag 30/8: Snårestad Kan!
På byahusets gård kl. 13-15

Snårestad Kan!

Söndagen den 30:e augusti mellan kl. 13 och
15 är det dags.
Alla i Snårestad är välkomna att visa upp och
sälja sina alster, typ grönsaker, frukter, sylter,
honung, hantverk, skönhetsprodukter, tjänster
… ja allt som skapas i denna kreativa by! Ni
kan sälja eller göra reklam för era produkter
och tjänster till byborna och gäster till byn.
Gör reklam för detta också utanför byn! Ni
kommer säkert att se något skrivet om detta i
Ystad Allehanda. Bord kommer att vara
uppställda på byahusets gård och byalaget tar
ingen avgift för dessa. Anmäl er i god tid till
Berit Andersson tel. 70009 så att fest- och
ungdomslaget vet hur många bord som ska
ställas upp. Vi kommer att ha café och
underhållning. Visste ni att vi har minst tre
professionella sångare i byn?!
Det kommer att finnas en griskulting som man
kan gissa vikten på. Vi har beställt vackert
väder men om beställningen inte levereras
kommer borden att stå i byahuset.
Låt oss alla hjälpas åt till att göra detta till ett
lyckat evenemang!

Berit Andersson

Majbrasan har brunnit den 21 maj

På grund av det blåsiga vädret kunde vi ju inte
tända vår traditionella brasa på
Valborgsmässoafton. Den 20 maj, Kristi
Himmelsfärdsafton tände vi den vid 18-tiden.
Festlaget hade satt upp anslag om detta i god
tid, men tyvärr var det alltför få som sett det
och kunde njuta av brasan och grilla korv där.
Det var nog sista gången vi hade tillgång till
detta ställe för en brasa. Om någon har idéer
om alternativa placeringar, som någon
jordägare godkänner, så hör gärna av er till
byalagsstyrelsen. I annat fall får vi hitta på
något annat på Valborgsmässoafton. Den
lösningen som vi hade i år med en liten brasa
av facklorna på byahusets gård kan utvecklas.
Kören kom ju till sin rätt på gården och det
blev en bättre uppslutning än vanligt på puben
efteråt.
Det är emellertid inte bara brasan som kräver
en lösning! Det var ju väldigt praktiskt för oss
bybor att ha ett ställe för alla våra grenar. Vad
skall vi göra av allt i framtiden? Vi vill ju inte
åka till tippen med allt detta! Idéer är
välkomna.

Ekologisk mat - Mossagården

Det är populärt med ekologisk mat och det
finns en leverantör i Skåne som levererar
sådan hem i grönsaks/fruktlådor. Sådana
individuella hemleveranser kostar emellertid
50 kr/per gång, så det avskräcker. Anita
Wågström-Nilsson och Gunnel Wittmeyer
undersökte därför möjligheterna att ordna
samtransport till ett uppsamlingsställe och det
visade sig vara fler än åtta hushåll i Snårestad
som var intresserade av detta. Då kostar det
inget extra! Så nu har Mossagården ett
leveransställe i Gunnels jordkällare varje
torsdag. För att utnyttja detta beställer man på
”www.mossagarden.se” på näthandelsfliken
senast på söndagen för leverans följande vecka
på torsdag.
Sedan hämtar ni er låda i Gunnels jordkällare
när det passar er på leveransdagen efter kl.12
eller dan därpå om det skulle passa er bättre.
Jordkällaren är sval och mörk så den
ekologiska maten trivs där. Första gången är
det bäst att ringa Gunnel på 70037 så berättar
hon hur det fungerar. Sedan kan ni hämta er
låda utan att behöva ha kontakt med Gunnel.
Ni behöver heller inte beställa varje vecka. På
Mossagårdens hemsida kan ni se allt som kan
beställas och det är mycket.

Exempel på innehåll och priser för vecka 21:

Liten grönsakslåda 105:-
Innehöll Jordärtskockor, Rädisor, Morötter,
Sallad, Paprika och Zucchini.
Stor grönsakslåda 145:-
+ Tomater, Gurka,
StorStor Grönsakslåda 205:-
+ Broccoli, Citron, Körsbärstomater.

Singellåda 120:-
Gräslök, Morot, Sallad, Zucchini, Tomat,
Päron, Äpplen, Bananer

Liten fruktlåda 105:-
Päron, Apelsiner, Bananer, Kiwi
Stor fruktlåda 175:-
Äpplen, Päron, Apelsiner, Bananer, Kiwi

På hemsidan ”www.mossagarden.se” finns det
många fler produkter.


